https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 14 DE JUNHO DE 2022

Quarta-feira, 15 de

junho 2022

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#108/22

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2022-48D83

Cotação Eletrônica nº 0635/2022

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 6º, inciso II do
Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no
DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/202, nos
termos abaixo:

Lote 001
Contratada: ORION INDUSTRIAL E SALVATAGEM LTDA, inscrita no
CNPJ de nº 01.533.259/0001-60.

Objeto: Contratação de empresa especializada em recarga, reteste e
manutenção de extintores, para atendimento às demandas do Hospital
Antônio Bezerra de Faria – HABF.

Valor total: R$ 4.443,00 (quatro mil, quatrocentos e quarenta e três
reais).

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes desta dispensa correrão do orçamento da Filial –
HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão pagos com
recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 14 de junho de 2022.

Neio Lúcio Fraga Pereira

Diretor Geral
Hospital Antônio Bezerra de Faria

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2022-2XCHS

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 24, inciso V, da Lei nº 8.666/93, referente ao Processo nº 2021-
RHM3, do Pregão Eletrônico nº 022/2022, para atender demandas do
HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL – HEC, nos termos abaixo:

Lote 001
Contratada: CLICKWEB SERVIÇOS DE INTERMEDIAÇÃO E COMERCIO
WEB LTDA – CNPJ nº 13.346.154/0001-81
Objeto: Aquisição de 225 rolos de ETIQUETA ADESIVA CODIGO DE
BARRA, PARA USO EM IMPRESSORA TERMICA ARGOX OS-214 PLUS,
TAMANHO DA ETIQUETA 33X22 MM COM 3 COLUNAS, ESPACAMENTO
DE 2 MM ESTRELINHAS, EM PAPEL COUCHE FOSCO, COR BRANCA,

ROLO COM 35 METROS DE COMPRIMENTO E 107 DE LARGURA,
EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO
PRODUTO/FABRICANTE.
Valor unitário: R$ 17,20 (dezessete reais e vinte centavos)
Valor total: R$ 3.870,00 (três mil, oitocentos e setenta reais)

Lote 002
Contratada: CLICKWEB SERVIÇOS DE INTERMEDIAÇÃO E COMERCIO
WEB LTDA – CNPJ nº 13.346.154/0001-81
Objeto: Aquisição de 45 embalagens de ETIQUETA AUTO ADESIVA NA
COR BRANCA, ETIQUETAS NO FORMATO RETANGULAR DE ADESIVO
PERMANENTE NO TAMANHO DE 25,4 MM X 101,6 MM, CONTENDO 10
ETIQUETAS POR FOLHA EM EMBALAGEM COM 1.000 ETIQUETAS.
Valor unitário: R$ 37,89 (trinta e sete reais e oitenta e nove centavos)
Valor total: R$ 1.705,05 (mil, setecentos e cinco reais e cinco centavos)

Lote 003
Contratada: CLICKWEB SERVIÇOS DE INTERMEDIAÇÃO E COMERCIO
WEB LTDA – CNPJ nº 13.346.154/0001-81
Objeto: Aquisição de 150 embalagens de ETIQUETA AUTO
ADESIVA NA COR BRANCA, ETIQUETAS NO FORMATO
RETANGULAR DE ADESIVO PERMANENTE NO TAMANHO DE 50,8
MM X 101,6 MM, CONTENDO 10 ETIQUETAS POR FOLHA EM
EMBALAGEM COM 1.000 ETIQUETAS
Valor unitário: R$ 37,89 (trinta e sete reais e oitenta e nove centavos)
Valor total: R$ 5.683,50 (cinco mil, seiscentos e oitenta e três reais e
cinquenta centavos)

Recurso Orçamentário: Correrão do orçamento da Filial
36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL – HEC
INOVA CAPIXABA.

Vila Velha/ES, 14 de junho de 2022.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 516/2022

Processo nº 89363817
Pregão nº 030/2021

ARP nº 077/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: LIFE TECH DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA - ME
Objeto: Aquisição de EQUIPOS
Lote 002: EQUIPO DE NUTRIÇÃO PARENTERAL
Valor Unitário: R$ 1,25 QTDE: 18.000
Valor Total: R$ 22.500,00 (vinte e dois mil e quinhentos reais)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 14 de junho de 2022.

Neio Lucio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antonio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 503/2022

Processo nº 89732316
Pregão nº 126/2021

ARP nº 250/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: MONACO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Objeto: Aquisição de antissépticos e medicamentos diversos.
Lote 001: CLOREXIDINA GLICONATO 4%
Valor Unitário: R$ 4,88 QTDE: 1.800
Valor Total: R$ 8.784,00 (oito mil, setecentos e oitenta e quatro reais)
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 14 de junho de 2022.

Neio Lucio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antonio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 509/2022

Processo nº 89364082
Pregão nº 033/2021

ARP nº 078/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: NSA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
Objeto: Aquisição de fio de kirshnner
Lote 001: FIO DE KIRSCHNER Nº 1,0
Valor Unitário: R$10,12  QTDE: 50
Lote 003: FIO DE KIRSCHNER Nº 1,5
Valor Unitário: R$10,00 QTDE: 300
Lote 004: FIO DE KIRSCHNER Nº 2,0
Valor Unitário: R$10,12  QTDE: 100
Valor Total: R$ 4.518,00 (quatro mil e quinhentos e dezoito reais)
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 14 de junho de 2022.

Neio Lucio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antonio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 497/2022

Processo nº 89336020
Pregão nº 052/2021

ARP nº 112/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA
Objeto: Aquisição de lanceta e tira de glicemia
Lote 001: TIRA REAGENTE DE GLICEMIA
Valor Unitário: R$0,3199 QTDE: 30.000
Valor Total: R$ 9.597,00 (nove mil e quinhentos e noventa e sete reais)
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 14 de junho de 2022.

https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 14 DE JUNHO DE 2022

Quarta-feira, 15 de

junho 2022

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#108/22

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

Neio Lucio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antonio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021